
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ i

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ 
«БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭЬЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУ У ЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРП

ПРИКАЗ

20ZJ г. №

с. Бичура

О подготовке и проведении августовской конференции педагогических и 
руководящих работников образования МО «Бичурский район»

В целях подведения итогов деятельности системы образования МО 
«Бичурский район» за 2022- 2023 учебный год, определения стратегии и 
механизмов управления развитием муниципальной системой образования на 
новый учебный год в соответствии с планом работы Управления 
образованием Администрации МО «Бичурский район» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовскую конференцию' работников образования МО 
«Бичурский район» (далее Конференция) 29 августа 2023 года.

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета по подготовке и поведению Конференции 
(Приложение 1);

2.2. план мероприятий по подготовке Конференции (Приложение 2)

2.3. тематику секционных заседаний Конференции (Приложение 3)



2.4. смету расходов для организации и проведения Конференции 
(Приложение 4)

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. обеспечить участие делегаций в работе Конференции;

3.2. предоставить информацию о вновь прибывших молодых специалистах 
и ветеранах педагогического труда в срок до 20.08.2023 г. (Приложение 5);

3.3. направить заявку на участие и выступление педагогических 
работников образовательной организации на секционных заседаниях 
Конференции в срок до 26.06.2023 г. (Приложение 6)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перелыгину 
Т.М., заместителя начальника Управления

И.о. начальника Сидоров



Приложение 1
К приказу МУ РУ О Администрации

МО «Бичурский район-
От £ > Xs

С ОСТАВ
оргкомитета по подготовке и поведению Конференции

Ф.И.О. Ответственный
Сидоров Д.А. И.о. начальника МУ РУО Администрации МО 

«Бичурский район»
Перелыгина Т.М. Зам. начальника МУ РУО Администрации МО 

«Бичурский район»
Казакова Т.Е. Главный специалист МУ РУО Администрации 

МО «Бичурский район»
Ульянова Т.В. Главный специалист МУ РУО Администрации 

МО «Бичурский район»
Степанова Т.П. Муниципальный координатор Бичурского района 

проекта «Навигаторы детства»
Петрякова М.В. Заведующая РИМЦ МУ РУО Администрации 

МО «Бичурский район»
Емцева О.В. Руководитель отдела мониторинга и 

информатизации РИМЦ МУ РУО 
Администрации МО «Бичурский район»

Сафонова Л.В. Методист РИМЦ МУ РУО Администрации МО 
«Бичурский район»

Тюрюханова Л.Г. Методист РИМЦ МУ РУО Администрации МО 
«Бичурский район»

Григорьев С.Е. Системный администратор РИМЦ МУ РУО 
Администрации МО «Бичурский район»

Расшивалова Н.А. Секретарь руководителя МУ РУО 
Администрации МО «Бичурский район»

Еремина Т.Н. Инспектор по кадрам МУ РУО Администрации 
МО «Бичурский район»

Тимофеева Н.В. Директор МБОУ ДО «Бичурский ДДТ»

Серявина О.С. Директор МБОУ «Бичурская СОШ №1»
Андронова Н.И. Заведующий МБ ДОУ Детский сад 

«Подснежник»
Любовников А.В. Директор МАОУ ДО ФСК «Планета спорта»



Приложение 3
К приказу МУ РУО Администрацш:

МО «Бичурский район
От 2> _________ А - Z

№ Тема секционного заседания Ответственное лицо за проведение
секции

1. Методическое сопровождение деятельности 
педагогов дошкольных образовательных 
организаций.

Тюрюханова Л.Г.. методист РИМЦ 
МУ РУО Администрации МО 

«Бичурский район»

2. Современная школа: реализация ФГОС. внедрение 
инновационных образовательных технологий в 
образовательном процессе.

Петрякова М.В., заведующая РИМЦ 
МУ РУ О Администрации МО 

«Бичурский район»

о3. Профессиональное наставничество: актуальные 
практики.

Ярмарка педагогического мастерства.

Сафонова Л.В., методист РИМЦ МУ 
РУ О Администрации МО «Бичурский 

район»

4. Современные подходы к организации 
воспитательной работы в шкоде.

Степанова Т.П., муниципальный 
координатор Бичурского района 
проекта «Навигаторы детства»

5. Дополнительное образование детей: многообразие 
в единстве образовательного пространства.

Тимофеева Н.В., директор МБОУ ДО 
«Бичурский ДДТ»

6. Обновление воспитательного процесса и 
повышение качества воспитательной работы в 

ДОУ.

Тюрюханова Л.Г., методист РИМЦ 
МУ РУО Администрации МО 

«Бичурский район»



Приложение 5
К приказу МУ РУО Администрации

МО «Бичурский район
От ___________ -У-

1.

00 ФИО 
молодого 
специалист 
а 
(полностью 
)

Учебное заведение, которое 
закончили молодые
специалисты в 2023г.

Специальность

2.

00 ФИО ветерана педагогического труда (полностью)



Приложение 6
К приказу МУ РУО Администрации

МО «Бичурский район
От J 7,________ — J

Заявка
на участие педагогических работников образовательной организации на секционных 

заседаниях Конференции

Тема секционного
заседания

Место 
проведения

Категория 
участников

Информация о 
выступающих на 

секции

Информация 
об 

участниках
ФИО Тема ФИО

Методическое 
сопровождение 
деятельности 
педагогов дошкольных 
образовательных 

организаций

МБДОУ 
детский сад 

«Подснежник»

Руководители ДОУ

■Довременная школа: 
реализация ФГОС, 
внедрение 
инновационных 
образовательных 
технологий в 
образовательном 
процессе

МБОУ
«Бичурская
С0Ш№1»

Руководители ОУ, 
заместители 
руководителей ОУ по 
УР, учителя - 
предметники

Профессиональное 
наставничество: 
актуальные практики 
Ярмарка 
педагогического 
мастерства.

МБОУ
«Бичурская
С0Ш№1»

Руководители ОУ, 
заместители 
руководителей ОУ по 
УВР, учителя - 
предметники, 
воспитатели ДОУ, 
педагоги, 
дополнительного 
образования

Современные подходы
<к организации 

воспитатель ной 
работы в школе

МБОУ 
«Бичурская 
С0Ш№1»

Руководители ОУ, 
заместители 
руководителей ОУ по
ВР, советники 
директоров по 
воспитанию, классные • 
руководители

Дополнительное 
образование детей: 
многообразие в 
единстве 
образовательного 
пространства

МАОУ ДО
ФСК 
«Планета 
спорта»

Руководители УДО, 
педагоги 
дополнительного 
образования, тренеры- 
преподаватели, 
классные
руководители

Обновление 
воспитательного 
процесса и повышение 
качества 
воспитательной 
работы в ДОУ

МБДОУ 
детский сад 
«Подснежник»

Старшие воспитатели, 
музыкальные 
руководители ДОУ


